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Проект
Повестка  дня  

 заседания  комитета по социально-культурному законодательству  
 Законодательного Собрания Иркутской области  
	26 ноября  2013 года                                                           
	г. Иркутск, ул. Ленина, 1а, каб. 429



1. 11.00-11.20  О депутатском запросе депутата Законодательного Собрания Иркутской области Матиенко В.А (12 изб. окр.)   к министру образования Иркутской области  Басюку В.С. «О  ситуации в сфере общего и дошкольного образования в Иркутской области, а также о целевом, эффективном использовании средств федерального бюджета, выделенных на строительство зданий общеобразовательных школ и дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории Иркутской области»

Докладывает: от  Правительства Иркутской области
Приглашенные:

Вобликова Валентина Феофановна – заместитель Председателя Правительства Иркутской области; 

Матиенко Владимир Александрович – депутат Законодательного Собрания Иркутской области;

Осипова Елена Александровна – заместитель министра образования Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Морохоева Ирина Петровна – председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области;

от Прокуратуры Иркутской области;

Семенова Светлана Николаевна – уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области;

Терентьева Галина Николаевна  - председатель Иркутского областного совета женщин; 

Бабкина Тамара Антоновна – председатель Иркутской областной общественной организации «Солдатские матери Прибайкалья»
2. 11.20-11.25  О проекте закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областной государственной поддержке научной, научно-технической и инновационной деятельности» (второе чтение)

Докладывает: Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области

Приглашенные: 

Климов Алексей Владимирович – министр промышленной политики и лесного комплекса Иркутской области;

Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

от Прокуратуры Иркутской области;

от  Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

3. 11.25- 11.30 О проекте закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О государственной молодежной политике в Иркутской области» (второе чтение)

Докладывает: Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области

Приглашенные: 

Никитин Павел Викторович – министр по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

Лукин Валерий Алексеевич  – уполномоченный по правам человека в Иркутской области;

от Прокуратуры Иркутской области;

от  Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

4. 11.30-11.35  О проекте закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О физической культуре и спорте в Иркутской области» (второе чтение)

Докладывает: Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Приглашенные: 

Никитин Павел Викторович – министр по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области;

Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

от Прокуратуры Иркутской области;

 от  Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области
5. 11.35- 11.40  О проекте закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области» 

Докладывает: Протасов Антон Анатольевич – министр имущественных отношений Иркутской области
Приглашенные: 

Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

 от Прокуратуры Иркутской области;

от  Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

6. 11.40-12.00  О проекте закона Иркутской области «О потребительской корзине в Иркутской области» 
Докладывает: Егорова Елена Леонидовна – заместитель министра труда и занятости Иркутской области
Приглашенные: 

Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Родионов Владимир Анатольевич – министр социального развития, опеки и попечительства Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Морохоева Ирина Петровна – председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области;

Лукин Валерий Алексеевич  – уполномоченный по правам человека в Иркутской области;

Оболкин Александр Никитич – председатель Иркутского областного объединения профсоюзов;

от Прокуратуры Иркутской области;

от  Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области
Терентьева Галина Николаевна  - председатель Иркутского областного совета женщин; 

Бабкина Тамара Антоновна – председатель Иркутской областной общественной организации «Солдатские матери Прибайкалья»
Председатель комитета                                                                             И.А. Синцова 

Калугина В.А.

24-15-19
